hasta 12 horas después de la administración cuando se toma el medicamento una vez al día por la mañana. 

Adultos 

Se demostró eficacia a corto plazo con metilfenidato (PR) en un rango de dosis de 18 a 72 mg/día. En cinco 

estudios doble ciego, controlados con placebo, de 5 a 13 semanas de duración, se evaluaron mil quinientos 

veintitrés (1 523) adultos con TDAH con edades comprendidas entre 18 y 65 años. Metilfenidato (PR) se 

evaluó en 2 estudios de dosis fija y 3 estudios de dosis flexible, utilizando instrumentos basados en el 

DSM-IV para la evaluación de la gravedad de los síntomas del TDAH en adultos.